
Dziennik Ustaw Nr 198 — 14406 — Poz. 1313

 

Na podstawie art. 2 ust. 2 pkt 1 ustawy z dnia 
7 października 1999 r. o wspieraniu restrukturyzacji 
przemysłowego potencjału obronnego i modernizacji 
technicznej Sił Zbrojnych Rzeczypospolitej Polskiej 
(Dz. U. Nr 83, poz. 932, z późn. zm.1)) zarządza się, co 
następuje:

§ 1. Określa się wykaz spółek oraz przedsiębiorstw 
państwowych i jednostek badawczo-rozwojowych, 
o których mowa w art. 2 ust. 1 ustawy z dnia 7 paź-
dziernika 1999 r. o wspieraniu restrukturyzacji prze-
mysłowego potencjału obronnego i modernizacji 

technicznej Sił Zbrojnych Rzeczypospolitej Polskiej, 
stanowiący załącznik do rozporządzenia.

§ 2. Traci moc rozporządzenie Rady Ministrów 
z dnia 15 kwietnia 2003 r. w sprawie wykazu spółek, 
przedsiębiorstw państwowych i jednostek badawczo- 
-rozwojowych, prowadzących działalność na potrzeby 
bezpieczeństwa i obronności państwa, a także spółek 
realizujących obrót z zagranicą towarami, techno- 
logiami i usługami o znaczeniu strategicznym dla bez-
pieczeństwa państwa oraz dla utrzymania między- 
narodowego pokoju i bezpieczeństwa (Dz. U. Nr 86, 
poz. 790).

§ 3. Rozporządzenie wchodzi w życie po upływie 
14 dni od dnia ogłoszenia.

Prezes Rady Ministrów: D. Tusk

1313

ROZPORZĄDZENIE RADY MINISTRÓW

z dnia 4 października 2010 r.

w sprawie wykazu spółek, przedsiębiorstw państwowych i jednostek badawczo-rozwojowych,
prowadzących działalność na potrzeby bezpieczeństwa i obronności państwa, a także spółek realizujących 

obrót z zagranicą towarami, technologiami i usługami o znaczeniu strategicznym dla bezpieczeństwa
państwa oraz dla utrzymania międzynarodowego pokoju i bezpieczeństwa

1)  Zmiany wymienionej ustawy zostały ogłoszone w Dz. U. 
z 2000 r. Nr 119, poz. 1250, z 2001 r. Nr 76, poz. 805 
i Nr 100, poz. 1080, z 2002 r. Nr 240, poz. 2053, z 2004 r. 
Nr 19, poz. 177, Nr 120, poz. 1252 i Nr 123, poz. 1291 oraz 
z 2006 r. Nr 220, poz. 1600.

Załącznik do rozporządzenia Rady Ministrów 
z dnia 4 października 2010 r. (poz. 1313)

WYKAZ SPÓŁEK ORAZ PRZEDSIĘBIORSTW PAŃSTWOWYCH I JEDNOSTEK BADAWCZO-ROZWOJOWYCH, 
PROWADZĄCYCH DZIAŁALNOŚĆ NA POTRZEBY BEZPIECZEŃSTWA I OBRONNOŚCI PAŃSTWA,

A TAKŻE SPÓŁEK REALIZUJĄCYCH OBRÓT Z ZAGRANICĄ TOWARAMI, TECHNOLOGIAMI I USŁUGAMI 
O ZNACZENIU STRATEGICZNYM DLA BEZPIECZEŃSTWA PAŃSTWA ORAZ DLA UTRZYMANIA

MIĘDZYNARODOWEGO POKOJU I BEZPIECZEŃSTWA

I.  Spółki prowadzące działalność gospodarczą na po-
trzeby bezpieczeństwa i obronności państwa:

minister właściwy do spraw Skarbu Państwa 

1.  Bydgoskie Zakłady Elektromechaniczne „BELMA” 
S.A. w Białych Błotach 

2.  Zakłady Chemiczne „NITRO-CHEM” S.A. w Byd-
goszczy

3.  Zakłady Mechaniczne „TARNÓW” S.A. w Tarno-
wie

4.  Zakłady Metalowe „DEZAMET” S.A. w Nowej Dę-
bie

5.  Zakłady Metalowe „MESKO” S.A. w Skarżysku- 
-Kamiennej

6. RADMOR S.A. w Gdyni

7.  Zakłady Mechaniczne „BUMAR-ŁABĘDY” S.A. 
w Gliwicach

8.  Zakłady Sprzętu Precyzyjnego „NIEWIADÓW” S.A. 
w Niewiadowie

9.  Zakłady Metalowe — Kraśnik Sp. z o.o. w Kraśni-

ku

10.  Zakład Mechaniczny „BUMAR-MIKULCZYCE” 

S.A. w Zabrzu

11.  Zakład Mechaniczny „PZL-Wola” w Siedlcach 

Sp. z o.o. w Siedlcach

12.  Zakład Produkcji Specjalnej „GAMRAT” Sp. z o.o. 

w Jaśle

13.  Zakłady Tworzyw Sztucznych „GAMRAT” 

S.A. w Jaśle

14.  Zakłady Produkcji Specjalnej Sp. z o.o. w Pion-

kach

15.  Fabryka Broni „Łucznik” - Radom Sp. z o.o. w Ra-

domiu

16.  Fabryka Produkcji Specjalnej Sp. z o.o. w Bolecho-

wie

17.  Fabryka Łożysk Tocznych — KRAŚNIK S.A. w Kraś-

niku



Dziennik Ustaw Nr 198 — 14407 — Poz. 1313

 

18.  Fabryka Urządzeń Mechanicznych i Sprężyn 
„FUMiS-bumar” Sp. z o.o. w Wadowicach

19.  Przedsiębiorstwo Sprzętu Ochronnego 
„MASKPOL” S.A. w Konieczkach

20.  Wytwórnia Sprzętu Komunikacyjnego „PZL- 
-RZESZÓW” S.A. w Rzeszowie

21.  Wytwórnia Sprzętu Komunikacyjnego „PZL- 
-ŚWIDNIK” S.A. w Świdniku

22.  Wytwórnia Silników „PZL-Mielec” Sp. z o.o. 
w Mielcu

23.  Wytwórnia Sprzętu Komunikacyjnego „PZL- 
-WARSZAWA II” S.A. w Warszawie 

24.  Wytwórnia Sprzętu Komunikacyjnego „PZL- 
-KALISZ” S.A. w Kaliszu

25. Polskie Zakłady Lotnicze Sp. z o.o. w Mielcu

26.  EADS PZL „WARSZAWA-OKĘCIE” S.A. w Warsza-
wie

27. Kombinat „PZL-HYDRAL” S.A. we Wrocławiu

28. Huta Stalowa Wola S.A. w Stalowej Woli

29. NITROERG S.A. w Bieruniu

30. „STOMIL-POZNAŃ” S.A. w Poznaniu

31. „UNIMOR-RADIOCOM” Sp. z o.o. w Gdańsku

32.  Gdańskie Zakłady Elektroniczne „UNIMOR” 
S.A. w Gdańsku

33.  Centrum Naukowo-Produkcyjne Elektroniki 
Profesjonalnej „RADWAR” S.A. w Warszawie

34. Przemysłowe Centrum Optyki S.A. w Warszawie

35. Stocznia Remontowa „NAUTA” S.A. w Gdyni

36. Morska Stocznia Remontowa S.A. w Świnoujściu

37. Szczecińska Stocznia Remontowa „GRYFIA” S.A.

II.  Spółki powstałe w wyniku komercjalizacji przed-
siębiorstw państwowych, dla których organem za-
łożycielskim był Minister Obrony Narodowej: 

1.  Wojskowe Zakłady Motoryzacyjne S.A. w Pozna-
niu

2.  Wojskowe Zakłady Mechaniczne S.A. w Siemiano-
wicach Śląskich

3. Wojskowe Zakłady Inżynieryjne S.A. w Dęblinie

4. Wojskowe Zakłady Lotnicze Nr 1 S.A. w Łodzi

5.  Wojskowe Zakłady Lotnicze Nr 2 S.A. w Bydgosz-
czy

6. Wojskowe Zakłady Lotnicze Nr 4 S.A. w Warsza-
wie

7. Wojskowe Zakłady Uzbrojenia S.A. w Grudziądzu

8. Wojskowe Zakłady Elektroniczne S.A. w Zielonce

9. Wojskowe Zakłady Łączności Nr 1 S.A. w Zegrzu

10. Wojskowe Zakłady Łączności Nr 2 S.A. w Czernicy

11.  Wojskowe Centralne Biuro Konstrukcyjno- 
-Technologiczne S.A. w Warszawie

12.  Stocznia Marynarki Wojennej S.A. w Gdyni 
w upadłości układowej 

III.  Jednostki badawczo-rozwojowe prowadzące dzia-
łalność na potrzeby bezpieczeństwa i obronności 
państwa:

1.  Ośrodek Badawczo-Rozwojowy Centrum Techniki 
Morskiej S.A. w Gdyni

2.  Ośrodek Badawczo-Rozwojowy Sprzętu Mecha-
nicznego Sp. z o.o. w Tarnowie

3.  Ośrodek Badawczo-Rozwojowy Urządzeń Mecha-
nicznych „OBRUM” w Gliwicach Sp. z o.o. w Gli-
wicach

4. Instytut Lotnictwa w Warszawie

5. Instytut Przemysłu Organicznego w Warszawie

6.  Przemysłowy Instytut Telekomunikacji S.A. 
w Warszawie

7.  Instytut Technologii Bezpieczeństwa „MORATEX” 
w Łodzi

8.  Instytut Techniczny Wojsk Lotniczych w Warsza-
wie

9.  Wojskowy Instytut Techniczny Uzbrojenia w Zie-
lonce

10.  Wojskowy Instytut Techniki Pancernej i Samocho-
dowej w Sulejówku

11.  Wojskowy Instytut Techniki Inżynieryjnej we Wroc-
ławiu

12. Wojskowy Instytut Łączności w Zegrzu

13.  Wojskowy Instytut Chemii i Radiometrii w Warsza-
wie

IV.  Spółki realizujące obrót z zagranicą towarami, 
technologiami i usługami o znaczeniu strategicz-
nym dla bezpieczeństwa państwa oraz dla utrzy-
mania międzynarodowego pokoju i bezpieczeń-
stwa:

1. „CENREX” Sp. z o.o. w Warszawie

2.  Przedsiębiorstwo Handlu Zagranicznego 
„CENZIN” Sp. z o.o. w Warszawie

3. Bumar Sp. z o.o. w Warszawie




